АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2011           №  65
с.Чажемто

О временном ограничении движения   транспортных

средств по автомобильным дорогам муниципального

образования        «Чажемтовское сельское поселение»

в весенний период 2011 года

В целях сохранения эксплуатационных качеств автодорог и улиц муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» в период весенней распутицы и компенсации ущерба, наносимого автомобильным транспортом, за исключением автомобильных дорог федерального и регионального значения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Администрации Томской области от 11.03.2011 г. № 187-ра и Уставом муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в действие с 21 апреля по 01 июня 2011 года временное ограничение движения автотранспортных средств и самоходной техники по дорогам муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения.

2. Установить, что движение транспортных средств общей массой более 4 тонн на автодорогах общего пользования в границах населенных пунктов муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения, запрещается.

3. Установить, что временное ограничение не распространяется на автомобили, общая масса которых составляет менее 4,0 тонн, рейсовые и служебные автобусы, автомобили, перевозящие скоропортящиеся продукты питания, медицинские препараты, сжиженный газ в баллонах и автоцистернах для нужд населения, комбикорма, спецавтомобили и транспортные средства жилищно-коммунальных предприятий, дорожных организаций, аварийных служб, идущих на устранение аварийных ситуаций, автомобили пожарной службы, автомобили и транспортные средства, почту и почтовые грузы, международные перевозки грузов, а так же транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации.

4. Заместителю Главы Чажемтовского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности Петрову Д.А. и специалистам по связям с общественностью организовать временную установку дорожных знаков, запрещающих движение транспортных средств общей массой более 4 тонн.

5. Неисполнение настоящего постановления влечет за собой ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

6. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

7.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                             А.Ф. Медных

Д.А. Петров

21531